PROJETO DE LEI Nº 35

de 8 de abril de 2016

"Dispõe sobre denominação de via pública”.

Art. 1º Fica denominada de “SEBASTIÃO MARCELINO DE CARVALHO”, a Rua “14”, localizada no Loteamento Residencial Lívia, bem como todo e qualquer prolongamento.
Art.  2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2016.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

PROJETO DE LEI Nº. 35

de 8 de abril de 2016

JUSTIFICATIVA

Sebastião Marcelino de Carvalho nasceu no dia 6 de maio de 1937 e faleceu no dia 30 de junho de 2001.

Nasceu em Avaré, mas veio a residir em Botucatu para trabalhar como tratorista na firma Setap - Serviços Técnicos Agropecuários, em 1972, no bairro do Lavapés, na Rua Ana Rosa, atual Avenida Mário Barbéris.

Filho único de Benedito Marcelino de carvalho e Donaria Florencia de Souza, casou-se com Lídia Pires de Carvalho e teve seis filhos: Sônia, Benedito, Célio, Izabel e Sérgio. Deixou 20 netos e 5 bisnetos.

 Trabalhou, ainda, como caseiro na estância Pró-Verde por vários anos e onde se aposentou.

Residiu na rua Domingos Policastro n° 288, no Recreio do Havaí, onde foi muito respeitado e querido por amigos e parentes. Deixou muita saudade.

O nosso homenageado, conforme já relatado nos dados pessoais acima descritos, preenche o disposto no artigo 4º, inciso VII, da Lei nº 4282/2002.

Por ser esta uma justa homenagem, peço aos nobres pares, a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2016.

Vereador Autor CARREIRA
PSB

INTEGRANTE DO PROJETO DE LEI Nº 35
de 8 de abril de 2016

[image: image1.jpg]